2019 年 4 月 5 日

各  位

会 社 名 コニカミノルタ株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長兼 CEO 山名 昌衛

 （コード番号4902 東証第1部）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション室長 岩本 満美

 （TEL 03-6250-2100）

個別決算における関係会社株式評価損（特別損失）計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期の個別決算（2018 年 4 月１日~2019 年 3 月 31 日）において、当社が保有する関係会
社株式について損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該事象の内容

当社は、ドイツのネットワーク監視カメラ及びビデオマネジメントソフトウェアのメーカーである MOBOTIX AG（ドイツ・フランク
フルト証券取引所エントリースタンダード市場上場、以下「MOBOTIX 社」）に対し 65.5％を出資しておりますが、同社株価
の下落に伴い、2019 年 3 月期個別決算において、当社の保有する MOBOTIX 社株式につき損失を計上する予定です。

２．当該事象の損益に与える影響額

2019 年 3 月期個別決算において、当社の保有する MOBOTIX 社株式につき関係会社株式評価損 126 億円を特別

損失として計上する予定です。
この関係会社株式評価損は、当該子会社が連結子会社であるため、連結決算上は消去され、当社連結業績に与える

影響はありません。

以上